
S V S / f f / 3  k 8 6 /  1 5

DODATEK č. 2  

S M L O U V A  O D Í L O

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: ........................................................... 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: ..................................................................................s.

(dále jen „SVS" nebo také „O bjed n ate l")

číslo smlouvy: CES '} /  2015

a

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099451, DIČ: CZ49099451

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 465

bank. spojení: ....................................................... 

zastoupená: Ing. Milan Kuchař, generální ředitel

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:

......................................................

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je:............................

(dále jen „Zhoto vite l")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Prováděcí sm louva")

Sm luvní strany, věd o m y si svých závazků v  té to  Prováděcí sm louvě obsažených a s úm yslem  být 
to u to  Prováděcí sm louvou vázány, doh od ly  se na následujícím  zněn í Prováděcí sm louvy:

i
„UL038317 Ústí nad Labem, Moskevská, Špitálské náměstí, rekonstrukce kanalizace a vodovodu", dle Rámcové smlouvy



3. CENA DÍLA -  MĚNÍ SE

3.4 Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

Rekapitulace ceny díla Cena v Kč bez DPH Sazba 
DPH v %

Cena v Kč vč. DPH

Cena dle základní SoD 13 720 527,03 21 16 601 837,71

Dodatek č.l -584 554,84 21 -707 311, 36

D o datek  č.2 188 109 ,51 21 227  612 ,51

Cena celkem  vč. dod atku  č . l  a č.2 13 3 24  081 ,7 0 21 16 122  138 ,86

4 . TER M ÍN  PROVEDENÍ DÍLA -  MĚNÍ SE

4.1 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo provede a předá Objednavateli do 31.12.2017.
Změna času plnění vznikla z důvodu koordinace s rekonstrukcí sítí ČEZ Teplárenská, 
a.s., RWE GasNet s.r.o. a rekonstrukcí komunikace Statutárního města Ústí nad Labem.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANO VENÍ -  MĚNÍ SE

6.6 Tento dodatek č.2 Prováděcí smlouvy je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž 
Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

6.7 Nedílnou součást tohoto dodatku č.2 Prováděcí smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha : Změnový list č.2

Změnový list č.3

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

S m luvní strany prohlašují, že si tu to  Prováděcí sm louvu přečetly , že s je jím  obsahem  souhlasí a na
důkaz to h o  k ní p řip o ju jí svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

...................................................................
.......................................... ........ 

. . . . .................. ..... .. . . . . ................
„UL038317 Ústí nad Labem, Moskevská, Špitálské náměs^ptekanstrukce kanalizace a vodovodu", dle Rámcové smlouvy



N Á V R H  Z M Ě N Y číslo: 02/2015
Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace , a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 24.06.2015

Název akce:
UL 038 317 Ústí nad Labem, Moskevská, Špitálské náměstí -  rek. kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem Faxem: osobně

■K  7 . X X p

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Kladečské schema vodovodu-skut. prov. ze dne 3.6.2015 
2xA4
Schema zaměření obnov povrchů 1xA4
Rozpočet s výkazem výměr -  13xA4 + 1xA4 rekapitulace

Popis a zdůvodnění změny:
Zhotovitel navrhuje změnu kladečského plánu vodovodu, řad A, v úseku V-1 až V-3, tj. st. 0,0 až 
0,033 km. Změna spočívá v provedeni části řadu z přírubových tvarovek. Důvodem je odlišný 
způsob napojení řadu na stávající vodovod než předpokládala PD, kolize se stávající kanalizací 
DN800 a kanalizační rozdělovači komorou, kolize se stávajícím topným kanálem a stávajícím 
plynovodem. Změna spočívá i v provedení kopaných sond pro ověření stávajících sítí vč. 
provizorního zadláždění zámkovou dlažbou. Obnova obrusné vrstvy asfaltové komunikace bude 
po dohodě v investici MM Ústí nad Labem.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc
X

Počet připojených listů výkresů změny: 1
Ocenění změny:
vícepráce +230 353,22 Kč bez DPH + 48 374,18 Kč DPH = +278 727,40 Kč Vč. DPH 
méněpráce -42 243.71 Kč bez DPH + f-8 871.18) Kč DPH = -51 114.89 Kč vč. DPH 
CELKEM +188 109,51 Kč bez DPH + 39 503,00 Kč DPH = +227 612,51 Kč vč. DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

Cena dle SoD 
Dodatek č.1 
Dodatek č.2

13 720 527,03 Kč bez DPH 
- 584 554,84 Kč bez DPH 
+188 109.51 Kč bez DPH

Nová cena díla 13 324 081,70 Kč bez DPH

Změna navržené lhůta dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 / nula dní

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 188 109,51 Kč bez DPH 
Cena víceprací tohoto změnového listu činí +230 353,22 Kč bez DPH, tj. 1,7 % nabídkové 
ceny. Cena víceprací všech změnových listů této stavby činí +1 151 716,06 Kč bez DPH, 
tj. 8,4 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 14
Zástupce zhotovitel:
Zhotovitel vypracoval tento změnový list včetně příloh a p jo y a š í i j ir  
údaje jsou pravdivé.

I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

jže^šechny uvedené 

........



ETI ZÍI/3ENY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena na základě rozpočtového dodatku, kde jsou použity ceny položek dle původního rozpočtu 
a položky neobsažené v nabídkovém rozpočtu jsou v souladu s cenami ÚRS.

Odůvodnění nezbytnosti dodatečných stavebních prací (§23 odst.7 a) ZVZ):
- dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídaných okolností 
ANO
- jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo pro poskytnutí původních 

služeb
ANO
- dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli 
ANO
- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv 
je toto odděleni technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce nebo 
dodatečné služby zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky, a

ANO
- celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20 % ceny původní veřejné 

zakázky
ANO

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

..........................................................................
___________________ . . . . . . . . . . . . . . . . . Podpis .......D a tum ................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDIf
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přije tí/zam ítnutí změny............................................................ ...

.......
.................. ................................................

. . . . . . . . . . C

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění podmínek pro použiti jednacího řízení bez uveřejněni dle § 23 odst. 7 písm. a) 
ZVZ.

. l . .
. . . . . ......... . . . .  Po...............................................................

Toto P řije tí zm ěn y  (dále jen "P Z") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že

Lzhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.
U53------------------------------------



NÁVRH ZM ĚNY čís lo : 03/2015 1

Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace , a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 3.7.2015

Název akce:
UL 038 317 Ústí nad Labem, Moskevská, Špitálské náměstí -  rek. kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem Faxem: osobně

' l i  i . - w r

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_______ na jinou část smlouvy:

Zápis z jednání konaného dne 1.7.2015

Popis a zdůvodnění změny:
Zhotovitel navrhuje změnu termínu dokončení stavby do 31.12.2017. Důvodem je závěr z 
koordinačního jednání vedeného dne 1.7.2015 MM Ústí nad Labem viz příloha. Stavba bude 
koordinována s rekonstrukcí sítí ČEZ Teplárenská, a.s., RWE GasNet s.r.o. a rekonstrukcí 
komunikace Statutárního města Ústí nad Labem.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů změny:
Ocenění změny:
Bez změny ceny díla

Nové navržená změna sjednané ceny díla 
Bez změny ceny díla
Cena dle SoD a změny č. 1 a č.2 
13 324 081,70 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):
31.12.2017
792 / sedm set devadesát dva dní

Navrhovanou změnou dojde k navýšeni rozpočtu o částku: 0 Kč bez DPH 
Cena víceprací tohoto změnového listu činí 0 bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. Cena 
víceprací všech změnových listů této stavby činí +1 151 716,06 Kč bez DPH, tj. 8,4 % 
nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový ro z p o č e t) :__0
Zástupce zhotovitel:
Zhotovitel vypracoval tento změnový list včetně příl..... ... ..................že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

. . . . . . . . . . . . .



PŘIJETI ZIV1ESVSY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Změnový list neřeší změnu ceny díla, níže uvedené body jsou irelevantní.

Odůvodnění nezbytnosti dodatečných stavebních prací (§23 odst.7 a) ZVZ):
- dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídaných okolností
- jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací nebo pro poskytnutí původních 

služeb
- dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli
- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv 
je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce nebo 
dodatečné služby zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky, a

- celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 20 % ceny původní veřejné 
zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

______ ________. . . . . . . . . . . . . . . . . _______Podpis........................... .. . . . . . . . . . . . .
.................... ........................... ...................
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny......................................................... ....... .

. . . . .
.........................................................................................................Datum ...-b.

i u i \

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce), které jsou předmětem této změny, po 
věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění nezbytnosti, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění podmínek pro použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) 
ZVZ.

....................

...

P................................... .......... .  .  . . .
Toto P řije tí zm ěn y  (dále jen "P Z ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přiletí / zamítnuti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedeni 
změny. K zadáni dodatečných stavebních práci, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro vice Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


